E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 29 de Janeiro de 2025.

Hospitais

RESUMO ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 0078/2025

PROCESSO PGTº: 2024-279KB
PROCESSO LIC: 2023-X8N95
PREGÃO Nº: 0085/2023
ATA Nº: 00010/2024
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA:TOP ENXOVAIS COMÉRCIO LTDA
OBJETO: AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE
ENXOVAL HOSPITALAR, PARA AS DEPENDÊNCIAS
DO HRAS

VALOR TOTAL: R$ 219.078,50
São Mateus, 28/01/2025
Eduardo Ribeiro Morais

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 1480234

ERRATA DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATANTE Hospital Estadual Infantil N.SRA.da
Gloria-HEINSG
CONTRATADA: DAVITA SERVICOS DE NEFROLOGIA
SERRA LTDA
CNPJ: 03.436.704/0001-08
PROCESSO: 2023-CKVLN Que foi publicada no
Diário Oficial dia 28 de janeiro de 2025.
Onde se lê:
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de licitação
VALOR MENSAL: R$ 191.721,85
Leia-se:
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão
eletrônico N° 049/2024
VALOR TOTAL: R$ 191.721,85

CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitoria, 28 de janeiro de 2025

Protocolo 1480261

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2025
Processo nº  2024-MB8QG

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: MARILUCE FERREIRA ME
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação -
Art.75, VIII da Lei Federal nº 14.133/21
Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva em Equipamentos de
Climatização, com fornecimento de peças, Pmoc,
mão de obra e insumos para o Hospital e Maternidade
Silvio Avidos - HMSA.
Valor Global: R$ 584.400,00
Vigência: O prazo de vigência contratual iniciará no
dia de sua assinatura e terá duração de 1 (um) ano.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas inerentes a este Contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba
- Matriz e sua Filial: Hospital e Maternidade Silvio
Avidos - HMSA para o exercício de 2025.
Assinatura do contrato: 28/01/2025.

Colatina /ES, 28 de janeiro de 2025.
Almiro Schimidt

Diretor Geral
Hospital e Maternidade Silvio Avidos - HMSA

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº

011-R, de 28 de junho de 2024.
Protocolo 1480698

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E

RECURSOS HUMANOS (SEGER)
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

(SEDU)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS NOS CARGOS DE
AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL,

PROFESSOR P (PEDAGOGO) E PROFESSOR B

EDITAL SEGER/SEDU Nº 07/2025 - VAGAS
RESERVADAS E SOLICITAÇÕES ESPECÍFICAS

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS (SEGER) e a SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDU), tendo em
vista os Editais SEGER/SEDU nº 01/2024 e nº
02/2024, de 11 de dezembro de 2024, publicado no
Diário Oficial dos Poderes do Estado, edição de 13 de
dezembro de 2024, INFORMA que:

1. Estarão disponíveis no site da Fundação
Carlos Chagas (Portal do Candidato) a partir da data
de publicação deste Comunicado:
a. A relação dos candidatos que concorrem às
vagas reservadas aos candidatos com deficiência,
candidatos negros (pretos e pardos) e aos candidatos
indígenas;
b. As solicitações de provas e condições
específicas deferidas para a realização das Provas.

1.1. Os candidatos cujos laudos médicos tenham
sido considerados inválidos, conforme item 5.7.3,
Capítulo 5, dos Editais SEGER/SEDU nº 01/2024 e
nº 02/2024 não concorrem às vagas reservadas.

2. O candidato poderá interpor recurso no
prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da
publicação deste Comunicado, exclusivamente pelo
site da Fundação Carlos Chagas, conforme disposto
no item 5.7.2 dos Editais SEGER/SEDU nº 01/2024
e nº 02/2024, no item 13.2 do Edital SEGER/SEDU
nº 02/2024 e no item 14.2 do Edital SEGER/SEDU nº
01/2024.

Vitória/ES, 28 de janeiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretária de Estado de Gestão e Recursos Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1480350

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025 às 21:00:46 Código de Autenticação: c5588a37